
1 

 

ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 18. 2. 2025 

 

Přítomni:  prof. Přibyl, doc. Hrnčiřík, doc. Řezanka, Dr. Klaudisová, doc. Dolenský, prof. Slavíček, 

prof. Štěpánek, doc. Scholtz, prof. Mareš, Dr. Galář  

Omluveni: doc. Řehák 

Hosté: Dr. Dolníček, Dr. Skřehotová, doc. Jahoda 

 

1/ Děkan: 

Z kolegia rektora/ 

• Schválena novela VŠ zákona. Ze zákona odstraněno „hlídačkovné“. 

• Bude nutno personálně obsadit novou radu NAÚ. 

• Nárůst prostředků z DKRVO o cca 4 %. 

• VŠCHT by letos měla zvýšit počet přijatých studentů o 3 %. 

• Připravují se operační programy pro další období od roku 2026. Bude možno nakupovat 

přístrojové vybavení, nikoli investice do staveb. 

• ČKR nesouhlasí s rámcovými programy vzdělávání na základních školách. 

• Bude vyhlášeno výběrové řízení na ombudsmana a na kancléře. 

• Zpráva o stavu VŠCHT bude podána 6.3. od 14 h. 

• BOZP – nutno pečlivě proškolit všechny zahraniční studenty. 

• 30.4. setkání rektorátních pracovišť v Kralupech, pozvány budou tajemnice fakult. 

• Uzavřeno účetnictví VŠCHT za rok 2024. 

• Na 25.2. je plánováno mimořádné zasedání AS ke stavbě na Vítězném náměstí. 

• Finance na dostavbu budovy na Vítězném náměstí: 1,3-1,4 GKč bez DPH za stavbu, 100 MKč 

za projekt, 150 MKč za vnitřní vybavení. 

• Připravuje se nové složení RVH (rektorův návrh na zástupce za FCHI doc. Jahoda, prof. 

Urbanová, doc. Kopecký). Děkan FCHI vyslovil nesouhlas. Ostatní fakulty mají mít v RVH své 

proděkany. 

• Welcome office – propagační letáky, viz přílohu. 

• Proběhlo setkání předsedů oborových rad – pro nově nastupující doktorandy je navrženo: 

zrušení základní části státní doktorské zkoušku, zavedení kolokvií, zrušení klasických zkoušek, 

nahrazení AJ konference příspěvkem na běžné vědecké konferenci nebo kolokviem v AJ. Po 

vyjádření předsedů oborových rad budou zaslány požadavky na změnu na NAÚ. 

• Vyhlášení soutěže o Mimořádnou Podporu rektora pro mladé vědce na VŠCHT Praha. 

• Vyhlášeny výzvy GAČR (nově návratové granty) a dalších poskytovatelů. 

 

Téma KR – nebylo 

 

Agenda KD/  



2 

 

• Na jednání KD 11.3. přislíbil účast pan rektor. Možno si připravit témata k diskusi. 

• Příprava statutu Ceny za vynikající diplomovou práci na Fakultě chemicko-inženýrské. 

Připomínky do 24.2. 

• Projednán návrh na změnu Statutu FCHI související se snahou o eliminaci střetu zájmů. 

• Projednán návrh revize fakultního výnosu Počet odevzdávaných výtisků studentských 

závěrečných prací. 

• Nominace do nové RVH: za FCHI nominováni doc. Zubov a doc. Kopecký. 

• Obsazování lektorských a AV pozic (3 lektorky, obsazení 10-12 AV pozic). 

• Informace o přípravě sebeevaluační zprávy, Modul 3 hodnocení VaV, schůzka děkana 

proděkanů. 

• Pokračuje příprava plánu realizace strategického záměru FCHI na rok 2025. 

Host KD/ Dr. Dolníček – problematika BOZP 

• Nastavení správných režimových opatření v laboratořích 

• Agenda související s evidencí osobních ochranných pomůcek 

• Možnost delegování zodpovědnosti v BOZP 

• Upozornění na zákaz vstupu zaměstnancům/studentům bez potřebných školení 

• Stav systému včasného varování nebo vyhlášení poplachu – interní rozhlas, rozesílání SMS, 

upozornění zaslané na obrazovku počítače aj. 

• Elektronizace školení BOZP a potřebnost evidence ověření znalostí 

• Viz přílohu pro detaily k projednaným tématům. 

2/ Pedagogika, doc. Řeháka zastoupil doc. Jahoda:  

• Do 10.4. musí být schváleny záměry/realizovatelnost pro nové akreditace nebo podstatně 

změněné akreditace na fakultě (AS, VR). 

• Obměna složení RVH k 31.3.2025. Záměry bude RVH schvalovat 29.4. 

• Konec května – schválení návrhů studijních programů na fakultách. 

• Schválení reakreditovaných programů na RVH v září. 

• Revize předmětů v SIS – přijde výzva z pedagogického oddělení. 

• Studijní programy s menšími změnami – nutno požádat o prodloužení akreditace – lze udělat 

o rok později. 

• Zápisy studentů na dálku – přihlášení přes portál občana, možná i přes bankovní identitu. 

• Moodle – dva kurzy BOZP+PO a kyberbezpečnost pro studenty. 

• Státní závěrečné zkoušky – nový elektronický systém, podobný současnému. 

• Informace o přijímacím řízení – má na starosti datové centrum. 

3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Řezanka: 

• Do 28. 2. je potřeba vyplnit vědecké výstupy v OBD. Políčko „Garant“ je dle dohody KD určeno 

k zapisování korespondenčních autorů z VŠCHT, pokud na daném výstupu jsou. Viz zápis z 6. 

12. 2022. 

• Do 24. 3. vyplňujte oceněné studenty (s výjimkou SVK) všech stupňů studia a zaměstnance za 

kalendářní rok 2024. link: https://shorturl.at/58nsa. 

https://shorturl.at/58nsa


3 

 

• Při plánování mzdových nákladů doktorandů v GAČR a dalších projektech je vhodné plánovat 

jejich mzdu ve výši alespoň 0,5 úvazku, aby byl zajištěn jejich příjem dle novely VŠ zákona. Pro 

rok 2025 a 2026 se počítá s příspěvkem školitele (např. z projektu) ve výši 8 000 Kč/měsíc 

čistého, pro další roky se bude příspěvek od školitele zvedat o 2 000 až 3 000 Kč ročně 

v souvislosti s růstem minimální mzdy, na kterou je příjem doktorandů navázán. Tj. pro rok 

2027 bude příspěvek školitele na jednoho doktoranda v prezenčním studiu 10 000 až 

11 000 Kč/měsíc čistého. 

• Prezenční forma doktorského studia se nově započítává do nároku na mateřskou a na důchod 

bez ohledu na to, zda je studující v DSP zaměstnán anebo pobírá pouze stipendium. 

• I v letošním roce je možné čerpat podporu žadatelů při zapojování do mezinárodních projektů, 

a to až ve výši 49 000 Kč na projekt. Více informací na: https://www.vscht.cz/veda-a-

vyzkum/motivacni-schema 

 

4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan doc. Hrnčiřík:  

• Podcasty s absolventy - oddělení komunikace připravuje tvorbu podcastů představujících 

nejtypičtější povolání absolventů VŠCHT (v první fázi natáčení se počítá s počtem 3 povolání na 

fakultu, každé povolání reprezentováno 2 vybranými absolventy). Do příštího KD (11.3.) ústavy 

dodají návrhy na vhodné absolventy. 

 

5/ Tajemník fakulty, Dr. Klaudisová:  

• VR FCHI bude zasedat 28.2.2025, jmenovací řízení doc. Dolenský, habilitační řízení Dr. Štejfa. 

• 18.3. 2025 proběhne anglická konference pro doktorandy 

6/ AS, Dr. Galář:  

• Další zasedání AS se uskuteční 21.2. v 14 h. 

7/ Různé: 

• --- 

 

Termíny příštích zasedání KD: 11. 3., 1. 4., 22. 4., 13. 5., 3. 6., 24. 6. vždy ve 14 h.  

 

         prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D. 

            děkan 

https://www.vscht.cz/veda-a-vyzkum/motivacni-schema
https://www.vscht.cz/veda-a-vyzkum/motivacni-schema

